

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI POMOCY DZIECIOM PRZEWLEKLE CHORYM "jerzyk" w Przemyślu za 2024 r.

1. Podstawowe informacje o fundacji.

Nazwa fundacji, siedziba i adres.

Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym "jerzyk"
37-700 Przemyśl ul. Żwirki i Wigury 14
adres poczty elektronicznej – biuro@fundacjajerzyk.pl;

adres do korespondencji jest taki sam jak adres siedziby Fundacji:
Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym „jerzyk” ul. Żwirki i Wigury 14, 37-700 Przemyśl;

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym, Nr w KRS, Nr Regon, NIP.

Data wpisu w KRS - 17.11.2010 r.
Numer KRS - 0000370505
Regon - 180635049
NIP - 7952511154

Zarząd Fundacji.

Prezes - Artur Cieliński zam.: Przemyśl, ul. Dworskiego 29/22
Członek - Maria Cielińska zam.: Przemyśl, ul. Paderewskiego 20/65

Cele statutowe Fundacji.

1. pomoc dzieciom i młodzieży przewlekłe chorym w tym szczególnie na choroby nowotworowe;
2. ochrona zdrowia oraz i promocja ratowania życia dzieci i młodzieży;
3. prowadzenie różnorodnych działań mających za zadanie łagodzenie psychicznych i psychologicznych skutków leczenia u dzieci i ich rodzin,
4. wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym,
5. promocja i zachęcanie do profilaktyki zdrowotnej.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej fundacji z podaniem realizacji celów statutowych.

Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym "jerzyk" w 2021 roku zajmowała się realizacją wszystkich celów statutowych Fundacji, które brzmią:

- pomoc dzieciom i młodzieży przewlekłe chorym w tym szczególnie na choroby nowotworowe;
- ochrona zdrowia oraz i promocja ratowania życia dzieci i młodzieży;
- prowadzenie różnorodnych działań mających za zadanie łagodzenie psychicznych i psychologicznych skutków leczenia u dzieci i ich rodzin;
- wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym;
- promocja i zachęcanie do profilaktyki zdrowotnej.

Aby zrealizować te cele, Fundacja:

A. W dniu 09.01.2024 r. Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, postanowiła wspomóc Maję B. kwotą 674,72 zł, poprzez uregulowanie rachunku za prąd w PGE OBRÓT S.A.;

B. W dniu 10.03.2024 r. Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy finansowej w kwocie 410,24 zł na zakup niezbędnych leków dla Patryka T. – w BRL CENTER POLSKA S.A., APTEKA DR MAX w Piotrkowie Trybunalskim;

C. W dniu 04.06.2024 r. Fundacja „jerzyk” z okazji Dnia Dziecka, odwiedziła małych pacjentów Szpitala Wojewódzkiego w Przemyślu, chcąc chociaż trochę osłodzić im pobyt w szpitalu, i obdarowała ich słodkimi upominkami oraz życzeniami rychłego powrotu do zdrowia;

D. W dniu 07.06.2024 r. na przemyskim stadionie Juwenii, Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorem „jerzyk” wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi w Przemyślu zorganizowała, V Igrzyska Dzieci i Młodzieży (Nie)Pełnosprawnej – jerzyk 2024. Pogoda w pełni dopisała, podobnie jak zaproszeni goście, ale przede wszystkim bardzo liczna grupa uczestników Igrzysk, ponownie rekordowa, licząca tym razem 147 uczestników - przedszkolaków i uczniów szkół z różnego rodzaju dysfunkcjami. Część oficjalną imprezy rozpoczął przemarsz uczestników, których wyprowadziła „Przemyska Prze-Misia”. Później nastąpiło odpalenie znicza Igrzysk. Sztafetę z pochodnia tworzyli: Grzegorz Chodorowski pozycja Defensive Back, Cranes Żurawica, Andrzej Kozdrański olimpijczyk z Barcelony 1992 r., trener kadry Polski w skokach do wody, Artur Kuźma bramkarz Eurobus Przemyśl, Paweł Pasek pozycja Center, Cranes Żurawica, następnie wybrzmiał hymn naszych igrzysk, którego autorem jest Aleksander Zarębiński.

W uroczystym rozpoczęciu Igrzysk udział wzięli: Starosta Przemyski Bożena Ryczan, Zastępca Prezydenta Miasta Przemyśla Bogusław Świeży; Radny Rady Miejskiej w Przemyślu Maciej Kamiński; Wójt Gminy Orły – Bogusław Słabicki, Przewodniczący Rady Rodziców przy SP 16 – Jacek Mazur, Dyrektor SP 16 – dr Grzegorz Szkopa oraz Prezes Zarządu Fundacji „jerzyk” – Artur Cielinski.

Celem Igrzysk było propagowanie kultury fizycznej wśród dzieci, zachęcanie ich do aktywności ruchowej jako źródła zdrowia i harmonijnego rozwoju oraz promowanie sportu jako formy aktywnego wypoczynku. Zawody to także świetna forma wdrażania do współpracy i współzawodnictwa zespołowego opartego na wzajemnym zaufaniu, ale przede wszystkim integracja dzieci niepełnosprawnych z pełnosprawnymi. Uczestnicy mogli wziąć udział w kilku konkurencjach, takich jak: biegi na 40 i 60 m., rzucie piłeczką palantową i skoku w dal. Został również rozegrany turniej piłki nożnej.

W trakcie imprezy nie zabrakło słodkich przekąsek i grillowanej kielbaski „spod fachowej ręki” nauczycielek i uczniów Zespołu Szkół Usługowo – Hotelarskich i Gastronomicznych w Przemyślu. Gdy nadeszła chwila dekoracji, tradycyjnie nie zabrakło łez wzruszeń i radości, bo możliwość pokonania własnych ograniczeń, w tak pięknym stylu, daje niebywałą satysfakcję uczestnikom, a nam organizatorom siłę i wiarę w to, że trzeba i warto tak pięknie imprezę robić!!!

Kierujemy ogromne podziękowania do wszystkich, którzy przyczynili się do organizacji i sprawnego przebiegu Igrzysk – naszym sponsorom („cichy darczyńca” koszulek, Rada Rodziców, Plasmet, Zakładom Automatyki „POLNA” S.A., Komendzie Miejskiej Straży

Pożarnej, Radnemu Rady Miejskiej w Przemyśle Maciejowi Kamińskiemu, Cranes Żurawica oraz nauczycielom, Samorządowi Uczniowskiemu;

E. W dniu 24.06.2024 r. Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy finansowej w kwocie 1.500 zł na częściowe dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnych dla Nikoli F. w NEURON sp. z o.o. ul. Obrońców Helu 4 w Bydgoszczy;

F. W dniach 27-28.09.2024 r. Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, zorganizowała transport pomocowy do Bystrzycy Kłodzkiej i Łódka Zdroju, na tereny które zostały dotknięte straszną powodzią. Środki i materiały jakie udało się zgromadzić fundacji zostały przekazane bezpośrednio potrzebującej rodzinie z trójką dzieci jak i przedszkolu i szkole na zalanych terenach;

G. W dniach 18-21 października 2024 r. odbyła się XXIX Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Bieszczadzkie Dni Psychiatryczne pod honorowym patronatem Konsultanta Krajowego ds. Psychiatrii. Miejscem konferencji był Hotel Arłamów ****.

Głównym organizatorem konferencji było Podkarpackie Centrum Zdrowia Psychicznego w Przemyśle, zaś już po raz dziesiąty Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym „jerzyk” z Przemyśla miała przyjemność i zaszczyt być współorganizatorem tej konferencji.

Konferencja zgromadziła ok. 450 lekarzy psychiatrów z całej Polski oraz gości z Ukrainy i Słowacji. Udział Fundacji „jerzyk” w konferencji podyktowany jest faktem, iż część sesji konferencji poświęcona jest psychiatrii dzieci i młodzieży, a w tym roku po raz kolejny jedna z nich była pod patronatem Fundacji „jerzyk”.

Temat psychiatrii dziecięcej jest cały czas bardzo istotny, gdyż psychiatria dzieci i młodzieży w cały czas przechodzi głęboki kryzys. Podejmowane są działania aby poprawić tą niekorzystną sytuację, jednak wszystkie te zmiany to jak na razie za mało a dodatkowo trwają one zbyt wolno. W dalszym ciągu zdecydowanie niewystarczająca jest też ilość lekarzy psychiatrów dla dzieci, mimo iż ostatnio ich liczba nieznacznie wzrosła. Dlatego też poświęcenie części konferencji psychiatrii dzieci i młodzieży oraz reformie opieki psychiatrycznej, było bardzo istotną i ważną próbą przedstawienia możliwości rozwiązania i poprawy tego problemu.

W czasie trzech dni trwania konferencji zbierane były również datki na rzecz Fundacji „jerzyk”, a podczas kolacji podsumowującej Konferencję przeprowadzona została aukcja przedmiotów подарowanych fundacji przez znane osobistości i zaprzyjaźnione firmy. Dzięki aktywności dr n. med. Macieja Kuligowskiego (głównego organizatora Konferencji a zarazem Przyjaciela Fundacji) oraz hojności lekarzy zebrano kwotę ok. 12.000 zł;

H. W dniu 16.11.2024 r. w gościnnych progach Hotelu accademia*** w Przemyśle odbyła się już kolejna XIV Międzynarodowa Konferencja Medyczna Fundacji „jerzyk” „Zdrowie dzieci i młodzieży - wyzwania i perspektywy”. Patronat nad konferencją objęli Starosta Przemyski Bożena Ryczan i Prezydent Miasta Przemyśla Wojciech Bakun.

Konferencją swoją obecnością zaszczylicili Przewodniczący Rady Miasta w Przemyśle - Marcin Kowalski, Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Przemyśla - Janusz Zapotocki, Przewodnicząca Komisji Edukacji – Anna Sienkiewicz, Dyrektor Wojewódzkiego Podkarpackiego Szpitala Psychiatrycznego w Żurawicy, Radny Rady Miejskiej w Przemyśle - Maciej Kamiński, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Przemyśle – Marta Maj-Urban.

Liczba uczestników konferencji po raz kolejny przerosła nasze oczekiwania. Przygotowanych dla uczestników 120 certyfikatów to było za mało, trzeba było dodrukować kolejnych 20.

Uczestnicy Konferencji mogli zapoznać się z następującymi wykładami:

- **„Dlaczego ważne są badania kliniczne w onkologii dziecięcej?”** – prof. IMiD, dr hab. n. med. Anna Raciborska - Kierownik Kliniki Onkologii i Chirurgii Onkologicznej Dzieci i Młodzieży Instytut Matki i Dziecka w Warszawie;

- **„System intensywnej neurofizjologicznej rehabilitacji dla dzieci z porażeniem mózgowym: badanie kontrolowane quasi-randomizowane”** – dr n. med. Hałyna Luń - Dyrektora Medyczny Centrum Rehabilitacji „Elita” we Lwowie (Ukraina), asystent Katedry Rehabilitacji, Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu Medycznego;

- **„Najnowsze tendencje na rynku substancji psychoaktywnych”** – mgr Jacek Wrona, były komisarz Policji, 15 lat pracy w pionie d/w z przestępczością narkotykową, autor wielu publikacji specjalistycznych z zakresu narkomanii i przestępczości narkotykowej, biegły sądowy – w zakresie kryminologii przestępczości narkotykowej, slangu narkotykowego i przestępczego;

- **„Innowacyjne technologie w rehabilitacji: gry komputerowe dla pacjentów z porażeniem mózgowym”** - dr Nataliya Hrabarchuk – Centrum Rehabilitacji „Elita” we Lwowie (Ukraina);

- **„Autoagresja – objaw czy zachowanie”** – dr Sabina Micorek - specjalista psychiatra dzieci i młodzieży, Ordynator Oddział Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Szpital Pediatryczny w Bielsku Białej;

- **„Spektrum autyzmu – zaburzenie czy uroda”** – dr n. med. Ireneusz Jelonek – specjalista psychiatra dzieci i młodzieży, Zastępca Ordynatora Oddział Kliniczny Psychiatrii i Psychoterapii Wieku Rozwojowego, Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II w Sosnowcu.

W rozmowach kularowych, jak i pokonferencyjnych zarówno w ocenie wykładowców jak i uczestników konferencji, oceniana była ona na profesjonalnie zorganizowaną, zaś prezentowane wykłady stały na wysokim i interesującym poziomie. Zdarzały się też opinie, że była to najlepsza i najciekawsza Konferencja jaką do tej pory zorganizowała Fundacja. Bardzo nas to cieszy jako organizatorów, gdyż co roku staramy się sprostać kolejnym wyzwaniom i oczekiwaniom naszych gości oraz podnosić poziom Konferencji. Dziękujemy zarówno wykładowcom jak i uczestnikom konferencji i zapraszamy ponownie za rok. Jesteśmy otwarci na propozycje nowych tematów wykładów.

Zorganizowanie konferencji było możliwe dzięki pomocy Urzędu Miasta w Przemyślu, firmom: Kurpiel Nieruchomości, Miss Stroje Ludowe, Extra Urlop, Gabinetowi Estelar, Hotelowi accademia***, Metpol Centrum Narzędziowe oraz darczyńcom którzy prosili o anonimowość.

Dziękujemy Wszystkim za okazaną pomoc.

I. W dniu 09.12.2024 r. Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, postanowiła wspomóc Maję B. kwotą 905,08 zł, poprzez uregulowanie rachunku za prąd w PGE OBRÓT S.A.;

J. W dniu 12.12.2023 r. nasza Fundacja wspólnie z młodzieżą i nauczycielami z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Orłach odwiedziła chore dzieci na Oddziałach Chorób Dzieci i Chirurgii Dziecięcej w Szpitalu Wojewódzkim w Przemyślu. Podczas naszej wizyty chore dzieci miały możliwość obejrzeć przedstawienie o Przygodach Kubusia Puchatka oraz dzięki wizycie Mikołaja otrzymać upominki w postaci maskotek i słodkiej półmetrowej czekolady. Fajnie jest sprawiać radość i zobaczyć uśmiech na buziach.

K. W dniu 19.12.2024 r. Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy finansowej w kwocie 543,19 zł na zakup niezbędnych leków dla Patryka T. – w BRL CENTER POLSKA S.A., APTEKA DR MAX w Piotrkowie Trybunalskim;

L. W 2024 rok Fundacja „jerzyk” nadal prowadziła własny Ośrodek Rehabilitacyjno – Psychologiczny w pomieszczeniach dzierżawionych od Urzędu Miasta w Przemyślu. Fundacja do dyspozycji małych pacjentów ma dwie sale rehabilitacyjne, dwa gabinety psychologiczno-logopedyczne i salę do hydroterapii. W Ośrodku w roku 2023, na koszt własny Fundacji, pod jej opieką znajdowało się od 10 do 12 dzieci, które korzystały z pomocy rehabilitantów, logopedów i psychologa w ramach realizowany przez nich programów oraz zajęć.

Ł. W 2024 roku Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym "jerzyk" przyznała nagrody Rubinowego Jerzyka i wyróżnienia za rok 2024:

Nagrody:

Rubinowy Jerzyk 2024 – osoba – Krzysztof Łucki
Rubinowy Jerzyk 2024 – firma – Energo Operator

Wyróżnienia:

osoba – Jaromir Barański, dr n. med. Ireneusz Jelonek, Michał Wilamowski, Rafał Dzikowiecki
firma - Hotel Arłamów****, Kazar Group, Trecom, Extra Urlop

3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.

Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym "jerzyk" nie prowadziła w 2024 roku działalności gospodarczej.

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji.

Zarząd Fundacji w 2024 r. podjął 9 uchwał.

5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł, odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń.

Przychody uzyskane w 2024 roku przez Fundację wyniosły: 314.664,39 zł

Przychody razem 314.664,39 zł w tym:

- darowizny od osób fizycznych –	13.890,00 zł
- darowizny od osób prawnych –	66.106,09 zł
- odpis 1 % podatku -	41.663,10 zł
- reklam i konferencji -	188.405,20 zł
- należności sądowe –	4.600,00 zł

Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekłe Chorym "Jerzyk" w roku 2024 nie prowadziła odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych i w związku z tym nie poniosła żadnych kosztów tych świadczeń;

6. Informacja o poniesionych kosztach.

Koszty w 2024 r. poniesione przez Fundację wyniosły: 207.301,27 zł

- na realizację celów statutowych -	89.479,00 zł
- na administrację –	117.078,00 zł
- na działalność gospodarczą -	0,00 zł
- pozostałe koszty -	744,27 zł

7. Dodatkowe dane o:

a) liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej,

W 2024 roku Fundacja zatrudniała 5 osób na umowę o dzieło.

b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej,

Fundacja w 2024 r. nie wypłacała żadnych wynagrodzeń z tytułu umów o pracę.

c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia,

Fundacja w 2024 roku nie dokonywała wypłat dla członków zarządu i innym organom fundacji oraz osób kierujących.

d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia, o dzieło

Fundacja w 2024 r. wypłaciła kwotę 18.508,00 zł brutto tytułem wynagrodzeń z umów o dzieło.

e) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek,

Fundacja w 2024 r. nie udzieliła żadnych pożyczek pieniężnych.

f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych:

Środki pieniężne na dzień 31.12.2024 r. na rachunkach bankowych wynosiły 150.074,56 zł

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek,

Fundacja w 2024 roku nie nabyła żadnych obligacji i nie objęła udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

h) nabytych nieruchomości, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie,

Fundacja w 2024 roku nie nabyła żadnych nieruchomości.

i) nabytych pozostałych środkach trwałych,

Fundacja w 2021 roku w formie darowizny otrzymała meble biurowe o wartości 450,60 zł, które zostały wprowadzone jako inne środki trwałe.

j) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych,

Aktywa trwałe	450,60 zł
Aktywa obrotowe	154.809,16 zł
w tym: - środki pieniężne w kasie i banku	151.341,88 zł
- zapasy	3.467,28 zł
- należności	0,00 zł
-zobowiązania	0,00 zł

8. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe oraz wyniku finansowym tej działalności.

Fundacja w 2024 roku nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

9. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

Fundacja za 2024 r. złożyła deklaracje podatkowe CIT – 8; CIT – 8/O; PIT - 4R

Na dzień 31.12.2024 r. na Fundacji nie ciąży żadne zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń.

10. Informacja o przeprowadzonych kontrolach w fundacji w okresie sprawozdawczym.

W okresie sprawozdawczym w Fundacji ”jerzyk” nie przeprowadzono żadnej kontroli